
Rekapitulace přijatých usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 5/2024, které se konalo 

7. října 2024 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. program svého zasedání č. 5/2024 dne 7. 10.2024 dle upraveného písemného 

návrhu; 

 

2. veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů požární ochrany 
s obcí Unkovice s ročním příspěvkem ve výši 50.000 Kč; 

 
3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro FK 1932 Hrušovany u Brna ve 

výši 210.000 Kč; 
 

4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 
210.000 Kč pro FK 1932 Hrušovany u Brna;  
 

5. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace obce Hrušovany u Brna: 
Mateřské školy Hrušovany u Brna, okr. Brno-venkov, příspěvková organizace, 
kterým se mění adresa sídla organizace; 
 

6. návrh na odpis a vyřazení majetku obce ze dne 20.09.2024 v hodnotě 776.013 
Kč dle návrhu ředitelky MŠ. Vyřazení zajistí I. místostarostka a účetní MŠ; 
 

7. darovací smlouvu na elektrocentrálu SE v hodnotě 5.990 Kč s
, za účelem pomoci v oblasti 

ČR zasažené povodní 2024; 
 

8. Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o spolupráci při realizaci díla „Oprava 
kanalizačního řadu v Hrušovanech u Brna v ul. Masarykově, I. a II. etapa 
uzavřené dne 28.05.2024 se svazkem obcí Vodovody a kanalizace 
Židlochovicko, kterým se obec zavazuje k poskytnutí investičního transferu ve 
výši 9.949.914 Kč a bezúročnou půjčkou na 10 let ve výši 11.949.914 Kč; 
 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo:  
1. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 

č. 5/2024, dne 7. 10. 2024 Ing. Pavla Uminského, Ph.D.; 
 
2. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 

č. 5/2024, dne 7. 10. 2024 Ing. Pavlu Dratvovou; 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. kontrolu plnění usnesení č. 4/2024 ze dne 5. 8. 2024; 

 
2. upozornění na povinnost nahlášení případného střetu zájmů při rozhodování na 

zasedání a hlasování; 
 

3. rozpočtové opatření č. 5/2024, 6/2024 7/2024 a 8/2024; 



 
4. zprávu Finančního výboru ze dne 28. 8. 2024; 

 
5. prodej malotraktoru TK, malotraktoru Tera – převodovky s nápravou a motorové 

frézy Tera – motorové jednotky, za celkovou cenu 103.000 Kč; 
 

6. informaci o podání žádosti o dotaci na akci „Dům dětských skupin, Hrušovany 
u Brna“; 
 

 

Zastupitelstvo obce ověřuje:  
1. zápis č. 4/2024 ze dne 5. 8. 2024 bez předložených námitek; 

 
 

Zastupitelstvo rozhodlo:  
1. doplnit předmět změny č. 3 ÚP Hrušovany u Brna, o jejímž pořízení rozhodlo 

dne 05.08.2024 usnesením č. 22/4/2024, a to o: 
- úpravu a případné doplnění koncepce veřejné infrastruktury pro 

rozšíření zařízení ČOV 
- prověření a případné úpravy prostorové regulace v území řešeném 

změnou 
- podrobné prostorové regulace oplocení v obci; proto nejen území v okolí 

Loosovy vily, ale i jiné části územního plánu mohou obsahovat prvky 
regulačního plánu 

- prověření a případné umístění funkční plochy pro umístění okružní 
křižovatky na komunikacích III. třídy na hranici katastru obce Hrušovany 
u Brna a Ledce. 

 
 
 
 


